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WACKER
NEUSON
all it Takes!

Cargadora sobre ruedas

Una maquina con un gran rendimiento

Ademas de una potente hidraulica, la cargadora sobre ruedas
WL52 ofrece un control piloto con joystick extremadamente
suave. La cabina destaca por su excelente ergonomia, claridad y
confort, lo que permite al conductor trabajar sin cansancio
incluso durante largas jornadas laborales. La WL52 es una
maquina muy potente e impresiona por sus elevadas fuerzas de
arranque y sus grandes cilindros de volteo. Ideal para el
transporte frecuente de materiales y muchos ciclos de carga.

Aspectos destacados

® Elevada productividad gracias a la baja altura del carro delantero

® |ugar de trabajo ergonémico.

® | a cargadora sobre ruedas como portaherramientas

® Gran variedad en el equipamiento

m Consola del joystick integrada en la suspension del asiento del operador

Ficha técnica
Datos del motor estandar
Fabricante del motor
Modelo de motor
No. de cilindros
Potencia del motor
Potencia del motor
Con nuimero de revoluciones max.
Cilindrada
Tipo de refrigerante
Norma sobre emisiones
Postratamiento de gases de escape
Sistema eléctrico
Tension de servicio
Bateria
Generador

Pesos

Capacidad de la cuchara (cuchara
estandar)

Peso de servicio

Carga de volteo con cuchara -
maquina recta, tijera de elevacion
horizontal

Carga de volteo con cuchara -
maquina articulada, tijera de
elevacion horizontal

Deutz

TCD2.9L4 S5

4

55,4 kW

75 CV

2.300 rpm

2.900 cm?

agua/aire de admision
\Y

DOC/DPF

12V
100 Ah

85 A

0,85 m?

5.100 kg

3.949 kg

3.416 kg

Carga de volteo con horquilla para
palés - maquina recta, tijera de
elevacion horizontal

Carga de volteo con horquilla para
palés - maquina articulada, tijera de
elevacion horizontal

Cabina del conductor
Cabina del conductor

Volimenes

Capacidad del depésito de
combustible

Capacidad del depésito de aceite
hidraulico

Accionamiento
Tipo de accionamiento
Transmisién
Velocidades de marcha
Eje
Velocidad de desplazamiento
estandar
Velocidad de desplazamiento opcion

1

Freno de servicio

Freno de estacionamiento

Bloqueo diferencial

Sistema hidraulico

Presién de trabajo de la hidraulica de
marcha (max.)

3.055 kg

2.555 kg

Cabina

821

66 |

hidrostéatica

eje articulado

2

PA 1400 (PA 1422)
0-20 km/h

0-30 km/h

Accionamiento de marcha
hidrostatico con efecto en las cuatro
ruedas (sin desgaste)

Freno de servicio y estacionamiento
en el conjunto de accionamiento con
efecto en las 4 ruedas

100 % en el eje delantero+ eje trasero

450 bar

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Caudal de la hidraulica de trabajo
(max.)
Presién de trabajo de la hidraulica de

73,6 (83-115) I/min.

trabajo (max.) U
Cinematica
Tipo de cinematica z
Cilindro elevador 2
Cilindro de volteo 1
Sistema de cambio rapido Hidraulico
Direccién
Tipo de direcciéon Unién articulada pendular hidraulica

Cilindro de direccion 1
Angulo de oscilacién +12 grado

Valores caracteristicos del ruido
Nivel de potencia acustica medio

LwA (cabina) 99,9 dB(A)
Nivel de potencia acustica

garantizado LwA (cabina) 101 dB(A)
Nivel de presion acustica indicado dBA)

LpA (cabina)
Otra informacién

FSD = Techo de proteccioén para el operador
DPF = Filtro de particulas diésel

DOC = Catalizador de oxidacién diésel

SCR = Reduccioén catalitica selectiva

Célculo de la carga de volteo segun ISO 14397

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Dimensiones
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Longitud total

Longitud total sin cuchara

Punto de giro de cuchara (hasta el centro del eje)
Distancia entre ruedas

Saliente posterior

Altura con cabina baja

Altura con cabina alta
Altura del asiento

Altura de trabajo total

Punto de giro de cuchara (altura de elevacion maxima)
Altura util de descarga

Altura de descarga

Alcance (con M)

Profundidad de excavacion

Anchura total

Anchura de la oruga

Altura libre sobre el suelo

Radio méaximo

Radio de giro borde exterior

Radio interno

Angulo unién articulada

Angulo de retroceso con altura de elevacion maxima
Angulo de vaciado

Angulo de retroceso en el suelo

5.420 mm
4.760 mm
1.040 mm
2110 mm
1.680 mm
2.498 mm

2.680 mm
1.590 mm

3.930 mm
3.240 mm
2.980 mm
2.470 mm
626 mm
96 mm
1.810 mm
1.400 mm
370 mm
4.240 mm
3.850 mm
1.910 mm
40°

71°

45 °

43°

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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